
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it - Fax 041/2501043 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173, Venezia – Mestre 
 

OGGETTO: SUA per conto del Comune di Cavallino Treporti: Procedura aperta per l’appalto del 
servizio di copertura assicurativa per il rischio di RCT/O per il periodo 30/06/2019 – 30/062021. CIG 
7840755BB4.  
 

Un operatore economico formula i seguenti quesiti: 

In merito alla procedura indicata in oggetto, poniamo le seguenti richieste/domande di chiarimento: 

a) importo retribuzioni lorde annue in corso  

b)  premio annuo lordo in corso 

c)  franchigia/SIR in corso 

d) le condizioni normative proposte in gare sono le stesse che l’ente ha attualmente in corso? In caso di 
risposta negativa si richiede di evidenziarne le differenze 

e) elenco analitico dei sinistri in formato excel 

f) si richiede la quantificazione dei sinistri aperti senza alcuna indicazione di importo a riserva 

g) i sinistri sono stati gestiti con una franchigia in SIR?  

Nel caso di risposta affermativa abbiamo necessità di conoscere: 

i. Importo della franchigia in SIR 
ii.  Inizio dell’operatività della franchigia in SIR  

iii.  Periodo di osservazione sinistri 

iv. Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dall’Ente nel Periodo di osservazione 
sopra indicato 

v. Numero ed importo dei sinistri liquidati e riservati gestiti dalla Compagnia (al 100%) nel 
Periodo di osservazione sopra indicato 

 
 

Risposte 
 

Si riporta quanto trasmesso dal R.U.P., in evasione al quesito di cui trattasi: 

Risposta al quesito n. a): 

Le retribuzioni lorde annue in corso ammontano a € 2.146.159,32. 
 



Risposta al quesito n. b): 

 

Risposta al quesito n. c): 

franchigia in corso (NO SIR): € 4.500,00 per sinistro danno a cose e € 4.500,00 per sinistro danno a persone 

 

Risposta al quesito n. d): 

le condizioni normative proposte per la gara sono le medesime della polizza in corso 

 

Risposta al quesito n. e): 

vedasi elenco allegato A) 
 
 
Risposta al quesito n. f): 

vedasi elenco allegato A) 
 
 
Risposta al quesito n. g): 

I sinistri non sono stati gestiti con una franchigia in SIR. 
 
 
Mestre, 30/05/2019 
 

IL Dirigente S.U.A. 
dr. Angelo Brugnerotto 

(documento firmato digitalmente) 


